
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ

« />/ » 2022 г. Махачкала

О создании аккредитационной комиссии в целях проведения 
аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к 

аккредитационной экспертизе организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность

В соответствии с пунктом 4 Порядка аккредитации, привлечения, отбора 
экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к аккредитационной 
экспертизе, а также ведения реестра экспертов и экспертных организаций, 
утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 18 января 2022 г. № 35 «Об утверждении Порядка аккредитации, 
привлечения, отбора экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к 
аккредитационной экспертизе, а также ведения реестра экспертов и экспертных 
организаций» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2022, 21 февраля, № 0001202202210035)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. положение об аккредитационной комиссии в целях проведения 

аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к 
аккредитационной экспертизе организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, согласно приложению №1 к настоящему приказу;

1.2. состав аккредитационной комиссии в целях проведения аккредитации 
экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к аккредитационной 
экспертизе организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3. форму заявления об установлении полномочий в качестве эксперта, 
привлекаемого для проведения аккредитационной экспертизы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению № 3 
к настоящему приказу;

http://www.pravo.gov.ru


1.4. форму заявления об установлении полномочий в качестве экспертной 
организации, привлекаемой для проведения аккредитационной экспертизы в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Установить, что полномочия экспертов и экспертных организаций, 
установленные до вступления в силу настоящего приказа, действуют до 
истечения срока, на который они установлены.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направить на государственную 
регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 г. и действует 
до 1 сентября 2027 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования 
Омардибирова Ш.О.

Министр Я. Бучаев






















